



## E. M. Basse & K. Kristensen A/S

Stenvadet 6  
8240 Risskov  
CVR-nr. 11570887

## Årsrapport 01.07.2023 - 30.06.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.10.2024

---

**Knud Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	8
Balance pr. 30.06.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E. M. Basse & K. Kristensen A/S

Stenvadet 6

8240 Risskov

CVR-nr.: 11570887

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2023 - 30.06.2024

## Bestyrelse

Knud Kristensen, formand

Ellen Margrethe Basse

John Kristensen

## Direktion

Ellen Margrethe Basse

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med konsulentbistand og forlagsvirksomhed samt investering i Euroteam A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 30.243 t.kr. mod et overskud på 6.231 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.301.536</b>	<b>488.648</b>
Personaleomkostninger	1	(869.661)	(853.962)
Af- og nedskrivninger	2	(3.840)	(3.840)
<b>Driftsresultat</b>		<b>428.035</b>	<b>(369.154)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		27.961.367	5.945.091
Andre finansielle indtægter	3	2.204.640	717.138
Andre finansielle omkostninger		(54.201)	(52.434)
<b>Resultat før skat</b>		<b>30.539.841</b>	<b>6.240.641</b>
Skat af årets resultat	4	(297.000)	(10.033)
<b>Årets resultat</b>		<b>30.242.841</b>	<b>6.230.608</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	117.800
Overført resultat		26.242.841	6.112.808
<b>Resultatdisponering</b>		<b>30.242.841</b>	<b>6.230.608</b>

# Balance pr. 30.06.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.880	6.720
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.880</b>	<b>6.720</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		49.330.528	21.422.861
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>49.330.528</b>	<b>21.422.861</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.333.408</b>	<b>21.429.581</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.607.104	1.278.170
Tilgodehavende skat		32.273	94.625
Periodeafgrænsningsposter		45.833	68.750
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.685.210</b>	<b>1.441.545</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.521.459	12.128.643
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.521.459</b>	<b>12.128.643</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>212.751</b>	<b>331.031</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.419.420</b>	<b>13.901.219</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.752.828</b>	<b>35.330.800</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		46.232.666	18.318.075
Overført overskud eller underskud		14.248.982	15.920.732
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b>64.981.648</b>	<b>34.856.607</b>
Udskudt skat		5.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.000</b>	<b>0</b>
Skyldig skat		292.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>292.000</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.473	64.544
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.169	28.919
Anden gæld		383.538	380.730
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>474.180</b>	<b>474.193</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>766.180</b>	<b>474.193</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.752.828</b>	<b>35.330.800</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	18.318.075	15.920.732	117.800	34.856.607
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	27.914.591	(1.671.750)	4.000.000	30.242.841
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>46.232.666</b>	<b>14.248.982</b>	<b>4.000.000</b>	<b>64.981.648</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	860.936	851.619
Andre omkostninger til social sikring	8.725	2.343
	<b>869.661</b>	<b>853.962</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Af- og nedskrivninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.840	3.840
	<b>3.840</b>	<b>3.840</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	84.559	101.806
Dagsværdireguleringer	2.120.081	464.994
Øvrige finansielle indtægter	0	150.338
	<b>2.204.640</b>	<b>717.138</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	292.000	0
Ændring af udskudt skat	5.000	8.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.033
	<b>297.000</b>	<b>10.033</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	80.745
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.745</b>
Af- og nedskrivninger primo	(74.025)
Årets afskrivninger	(3.840)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(77.865)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.880</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	3.104.786
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(6.924)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.097.862</b>
Opskrivninger primo	18.318.075
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(19.846)
Andel af årets resultat	27.934.437
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>46.232.666</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.330.528</b>

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Euroteam A/S	Aarhus	50,0

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.</b>
Skyldig skat	292.000
	<b>292.000</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoteret aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo	14.521.459
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.090.214

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023/24 kr.</b>	<b>2022/23 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	260.946	294.544

Forpligtelsen vedrører en leasingkontrakt på automobil. Forpligtelsen er opgjort ekskl. moms og afgifter.
